UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

Số:  /VP-TTHC

V/v trình công bố

danh  mục TTHC thuộc

 lĩnh vực hóa chất

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày      tháng 12 năm 2022

 Kính gửi: Sở Công Thương

 Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 2810/TTr-SCT ngày

22/12/2022 về việc công bố danh mục thủ tục hành chính (TTHC) mới ban hành,

danh mục TTHC sửa đổi, bổ sung và phê duyệt quy trình nội bộ giải quyết TTHC

thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Công Thương; thực hiện chức năng kiểm

soát TTHC, Văn phòng UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Ngày 22/12/2022, Nghị định số 82/2022/NĐ-CP ngày 18/10/2022 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 113/2017/NĐ-CP ngày

9/10/2017 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của

Luật Hóa chất có hiệu lực thi hành; trên cơ sở đó, Sở Công Thương đã xây dựng

dự thảo Quyết định công bố danh mục TTHC mới ban hành, danh mục TTHC

sửa đổi, bổ sung thuộc lĩnh vực hóa chất để trình Chủ tịch UBND tỉnh công bố.

Tuy nhiên, đến thời điểm này Bộ Công Thương vẫn chưa có Quyết định công bố

đối với danh mục TTHC mới ban hành, được sửa đổi/bổ sung thuộc lĩnh vực hóa

chất theo quy định mới của Chính phủ tại Nghị định số 82/2022/NĐ-CP.

 2. Căn cứ điểm a, điểm b Khoản 1 Điều 10 của Thông tư số 02/2017/TT-

VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng

dẫn về nghiệp vụ kiểm soát TTHC thì quy trình xây dựng, ban hành Quyết định

công bố của Chủ tịch UBND cấp tỉnh đối với các Quyết định công bố danh mục

TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của các cấp chính quyền trên địa bàn tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương được quy định như sau: Trên cơ sở Quyết

định công bố của bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan chuyên môn về ngành, lĩnh

vực thuộc UBND cấp tỉnh xây dựng Tờ trình, dự thảo Quyết định công bố danh

mục TTHC và gửi đến Văn phòng UBND cấp tỉnh để kiểm soát và trình Chủ tịch

UBND tỉnh ký, ban hành. Vì vậy, dự thảo chưa đủ điều kiện để trình Chủ tịch

UBND tỉnh xem xét, ban hành.

 Đề nghị Sở Công Thương chờ Bộ Công Thương ban hành Quyết định công

bố để làm cơ sở cho việc tham mưu, trình Chủ tịch UBND tỉnh công bố danh

mục TTHC theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, KTN, CBTH;

- Lưu: VT, TTHC(htd).

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Minh Tâm

2

		2022-12-26T17:00:05+0700

		2022-12-27T08:23:42+0700

		2022-12-27T08:23:42+0700

		2022-12-27T08:23:42+0700

		2022-12-27T08:44:54+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!